
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

12 января 2015 года     №01 
 

 

 

Об утверждении плана работы 

коллегии управления образования 

администрации Ровеньского 

района  

 

 

 

 В целях обеспечения коллегиальности, соблюдения демократических 

принципов управления, совершенствования и развития системы образования 

Ровеньского района, на основании решения коллегии управления 

образования администрации Ровеньского района от 30 декабря 2014 года №5 

приказываю: 

  1. Утвердить план работы коллегии управления образования 

администрации Ровеньского района на 2015 год. (Приложение №1). 

  2. Заместителю начальника управления образования администрации 

Ровеньского района (Улезько И.Н.) организовать работу коллегии в 

соответствии с Положением о коллегии управления образования 

администрации Ровеньского района, утверждённым приказом управления 

образования администрации Ровеньского района 10 января 2012 года №4, и 

планом работы на 2015 год.  

  3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                      Плугатырь В.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского 

района от 12 января 2015 года №01 

 

План работы коллегии 

управления образования администрации Ровеньского района  

на 2015 год 

 

ЯНВАРЬ 

 

1.Об утверждении плана мероприятий, приуроченных Году литературы в 

России. 

Волочаева М.В. 

 

2.О рассмотрении плана мероприятий, посвящённых подготовке к 

празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов. 

Улезько И.Н. 

 

ФЕВРАЛЬ 

 

1.Награждение работников ОУ отраслевыми ведомственными наградами. 

Качество кадровых ресурсов ОУ района. 

Бекетова М.А. 

2.Об итогах реализации дорожной карты по введению ФГОС общего 

образования. 

Волочаева М.В. 

 

3.Об итогах реализации дорожной карты по введению ФГОС ДОО. 

Волочаева М.В. 

МАРТ 

 

1.О награждении педагогических работников отраслевыми наградами. 

Бекетова М.А. 

АПРЕЛЬ 

 

1.О работе общеобразовательных учреждений Ровеньского района по 

обеспечению прав граждан по получение обязательного общего образования. 

         Кутовая Н.П. 

 
МАЙ 

Питание обучающихся. 



Киселёв Э.Н. 

Изменение сети ДОУ района с целью ликвидации очерёдности в ДОУ. 

Шевлякова Ю.Н. 

 

ИЮНЬ 

 

1.Об исполнении законодательства РФ в части соблюдения прав граждан на 

получение начальных знаний об обороне государства и основ военной 

службы. 

Волочаева М.В. 

АВГУСТ 
 

Рассмотрение плана работы МЦОКО на 2015-2016 учебный год. 

Волочаева М.В. 

Об итогах проведения августовских секций. 

Волочаева М.В. 

 

О ходе реализации национальной образовательной инициативы «Наша 

новая школа» в образовательном пространстве района. 

         Плугатырь В.П. 

Состояние и перспективы развития системы профильного обучения в 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района. 

         Улезько И.Н. 

Об итогах государственной итоговой аттестации обучающихся по 

программам основного общего и среднего общего образования. 

         Шевченко Л.В. 

         Кутовая Н.П. 

 

СЕНТЯБРЬ 

 

1.Об итогах реализации плана мероприятий по празднованию 70-летия 

Победы в Великой Отечественной войне. 

Волочаева М.В. 

 

2.Об итогах проведения ежегодного учёта детей в возрасте от 0 до 18 лет, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

территории Ровеньского района в 2015 году. 

        Кутовая Н.П. 

ДЕКАБРЬ 

 

1.Об итогах реализации плана мероприятий по проведению Года 

литературы. 



Волочаева М.В. 

2.Анализ деятельности управления образования администрации 

Ровеньского района за 2015 год, рассмотрение проекта плана работы на 2016 

год. 

          Плугатырь В.П.  

 

3.Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие образования 

Ровеньского района на 2015-2020 годы» за 2015 год. 

 

          Улезько И.Н. 

4.Об итогах лицензирования и государственной аккредитации 

образовательных учреждений в 2014 году. 

          Шевченко Л.В. 

5.Итоги оздоровительной кампании 2015 года. 

Бекетова М.А. 

 

6.О состоянии работы по организации мероприятий, направленных на 

профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

обеспечение их информационной безопасности, жестокого обращения с 

несовершеннолетними, суицидального поведения детей и подростков в 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района. 

         Кутовая Н.П.  

 


